

## O nauczaniu geodezji i katastrze

Tegoroczna XV Konferencja Katedr i Zakładów Geodezji na Wydziałach Niegeodezyjnych odbywała się w dniach 25-26 września w auli Wydziału Inżynierii i Kształtowania Środowiska Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Impreza została zorganizowana przez Zakład Geodezji i Fotogrametrii Katedry Budownictwa i Geodezji SGGW pod auspicjami Sekcji Geodezji Inżynierskiej Komitetu Geodezji PAN, Akademii Inżynierskiej w Polsce i MSWiA. Poza licznymi przedstawicielami polskich uczelni na sali obrad znaleźli się reprezentanci Katedry Geodezji Inżynierskiej Kijowskiego Państwowego Uniwersytetu Budownictwa i Architektury oraz Wydziału Geodezji Uniwersytetu Państwowego „Politechnika Lwowska”. Gośćmi konferencji byli też: główny geodeta kraju Kazimierz Bujakowski i podsekretarz stanu w MSWiA Marek Naglewski. Prezes Bujakowski przedstawił cele stojące przed służbą geodezyjną i kartograficzną oraz prace prowadzone aktualnie przez GUGiK, a minister Naglewski – po raz pierwszy oficjalnie – podstawowe założenia „Projektu Rządowego Programu Systemu Katastralnego” stworzonego przez Międzyresortowy Zespół ds. Katastru. Zdaniem ministra Naglewskiego dokument ten rozstrzyga sprawę ustroju systemu katastralnego w Polsce (w chwili zamykania numeru uzyskaliśmy informację, że dokument jest przedmiotem obrad Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów). Spotkanie zdominowały prezentacje referatów z różnych ośrodków naukowych związane z główną tematyką konferencji – „Metody geodezji, fotogrametrii i teledetekcji dla inżynierii środowiska i budownictwa”.

AW

## As Bentleya: Viecon.com

W dniach 17-21 września w Filadelfii (USA) odbyła się kolejna konferencja użytkowników oprogramowania firmy Bentley Systems. Ponad 2500 uczestników z całego świata wzięło udział



FOT. JERZY PRZYWARA

w odbywających się w Pennsylvania Convention Center (na zdjęciu) obradach, warsztatach i dyskusjach panelowych. Gośćmi konferencji byli w tym roku m.in. guru współczesnej architektury Norman Foster (projektant planowanej zabudowy płn. części warszawskiego placu J. Piłsudskiego) i Watts Wacker (znany w Ameryce wizjoner, współpracownik „The Wall Street Journal”,

„The New York Times” i sieci telewizyjnych). Na konferencji przedstawiono szeroko nową strategię firmy Bentley Systems związaną z wykorzystaniem Internetu. *Viecon.com*, bo o nim mowa, to kierunek rozwoju wytyczony przez firmę na najbliższe lata. Zapowiedziano także wprowadzenie nowej wersji MicroStation V8.

JP

## I Śląskie Forum GIS

Śląski Urząd Wojewódzki i Urząd Marszałkowski w Katowicach, a także Stowarzyszenie GISPOL były organizatorami I Forum GIS (Katowice, 14-15 września).



FOT. GISPOL

Tematyka spotkania „Zasilanie i wykorzystanie SIT w praktyce zarządzania kryzysowego” odnosiła się do jednej z najważniejszych funkcji GIS – dostarczania

informacji o rzeczywistych i potencjalnych zagrożeniach występujących na określonym terenie (aglomeracja śląska jest pod tym względem wyjątkowa w skali Polski). Główne cele spotkania to: sformułowanie optymalnych zasad wykorzystania systemów informacji przestrzennej dla zarządzania kryzysowego z uwzględnieniem analizy konkretnych wdrożeń (także ekonomicznej), pokazanie wielkiej wartości informacji zmagazynowanych przez dziesiątki lat w zasobie geodezyjnymi i kartograficznym oraz zaakcentowanie konieczności stosowania jednorodnych zasad zbierania informacji o terenie. W wyczerpujący sposób pokazano oczekiwania w stosunku do systemu komputerowego wspomaganie zarządzania w sytuacjach kryzysowych oraz problemy standaryzacji przepływu informacji pomiędzy centrami zarządzania kryzysowego a różnymi szczeblami administracji publicznej. Przedstawiono doświadczenia zdobyte w Pabianicach, Bytomiu, Polkowicach, Krakowie i Bielsku-Białej. W forum wzięli udział, oprócz polskich twórców lokalnych GIS-ów, także goście z zagranicy: Ulrich Boes (szef zespołu GIS w Dyrektoracie Społeczeństwa Informacyjnego Komisji Europejskiej) i wiceprezes Międzynarodowej Federacji Kartograficznej prof. Milan Konecny z Uniwersytetu Masaryka w Brnie.

Źródło: GISPOL

## Przedsiębiorcy geodezyjni radzą

22 września w Warszawie odbyło się VIII Walne Zgromadzenie członków Geodezyjnej Izby Gospodarczej. Gościem przedsiębiorców był wiceprezes GUGiK Krzysztof Mączewski, który omówił między innymi stan prac legislacyjnych prowadzonych przez GUGiK i odpowiadał na pytania uczestników spotkania. Stanisław Koper z Krajowego Związku Pracodawców Firm Geodezyjno-Kartograficznych zadeklarował wolę ściślejszej współpracy z GIG. Pierwszym krokiem było wypracowanie wspólnego stanowiska w wielu sprawach, kolejnym może być wspólne biuro obu organizacji. Wśród tematów podnoszonych podczas dyskusji przez członków Izby znalazły się m.in.: kształcenie geodetów i tryb nadawania uprawnień zawodowych (powraca idea geodety przysięgłego), opłaty za usługi ODGiK, wykonywanie wyrysów i wypisów, podziały i rozgraniczenia nieruchomości, korzystanie przez geodetów z ksiąg wieczystych oraz możliwość eksportu usług geodezyjnych.

KPK